

متن کامل سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین فرهاد زاده و حجت الاسلام والمسلمین قرائتی در کارگاه تبلیغ ائمه جماعات دانشگاه های علوم پزشکی استان تهران

متن کامل سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین فرهاد زاده و
حجت الاسلام والمسلمین قرائتی در کارگاه تبلیغ ائمه
جماعات دانشگاه های علوم پزشکی استان تهران

حجت الاسلام والمسلمین فرهاد زاده :

نکته ای که می خوام بگم اینه که عزیزان به خودتان ببالید از اینکه خداوند به ما اجازه داده در این شرایط ما توی دانشگاه ها و مخاطب خیلی خاص به قول حضرت آقا قشر فاخر هستند ارتباط داشته باشیم این واقعا نعمتی است که شکرش را همیشه به جا آورد خیلیها هستند با عرض معذرت از بنده فاضل تر معظم تر حضور در این مکان رو ندارند این یک نکته یعنی این لحظات و این شرایط را قدر بدانید حضرت آقای قرائتی ببینید خیلی مجالس ایشون پیشنهاد میشه جلسات خیلی سنگین نمی پذیرند اما این جلسه که الان ما هستیم ایشون خوب بالاخره مصیبت زده هستند داغدار یکی از عزیزانشان هستند انشالله افاضه خواهیم کرد ۴ ساعت دیروز از کاشان پاشده اومده اینجا صرفاً به خاطر این جلسه بعدشم انشالله بعد از جلسه ۴ ساعت برن به برسندبه کاشان ومن پریروز که زنگ زدم که این ضایعه پیش اومده انتظار داشتم حاج آقا بگه بله که من همیشه پیام بالاخره همشیره مرحوم شده گفتند نه من میام این جلسه و این تیپ جلسات خیلی مهم هستند شرایط خاصی که که خودشون دارن ما دیدیم بعضی از نماز جمعه ها مخاطب جوان خیلی کم دارند ۱۰۰ تا ۲۰۰ ما هزاران حالا دانشگاه ما فقط ۱۴۰۰۰ دانشجو دارد حالا تهران بیشتر ما میتونیم با یک حرکت مخاطبان خودمون در قشر جوان چندین برابر بکنیم خواستم بگم این راه یه آدمی باشه که خدای متعال چه لطفی به ما کرده و چه

مسئولیتی به ما داده که من از حاج آقا خواهش کردم برای ما چقدر وقت داری این جلسه که الان ما داریم با چند جلسه ما در خدمتشان بودیم و اگر دوستان صلاح بدوند مایل باشند ما که خیلی راغب و علاقه مند هستیم اگر به هر حال این کارها زحمت اجرایی فراوان داره و من واقعاً تشکر می کنم این جا از همه همکاران در همه دانشگاه ها که زحمت کشیدند اما با این همه زحمت ها از حاج آقا خواهش کردم اگر صلاح بدونن میدونم بالاخره جسمشون مشکل داره وقت شام کمه اما ما مثلاً هر سه یا چهار ماهی یک جلسه به شکل مستمر داشته باشیم این دانشگاه های علوم پزشکی ترویج بدیم دانشگاه های کل استان تهران را یعنی این علاقه مندی ما است منتها حداقل این علوم پزشکی ها که ما هستیم سه ماه یکبار چهار ماه یکبار یک جلسه به صورت مستمر داشته باشیم البته ماگام های اجرایش را تعیین کنیم و من از حاج آقا خواهش کردم که برای این جلسه برای ۴ ماه دیگر جلسه بعد یک کاری را به عزیزان محول کنند که مثلاً ۴ ماه بعد نتیجه اش را خلاصه اش را ارائه کنند و گام بعدی گام بعدی اگر دوستان واقعاً عرض کردم حاج آقا بالاخره با تمام کمی وقت و کسالت جسمی و اینها، اگر دوستان علاقه مند باشند با اینکه حاج آقا خیلی جاها را رد می کنند اما خب حاضرند اگر دوستان واقعاً علاقه مند باشند به قول حاج آقا فرمودند اگر اینها بنزینی باشند که اینو بگی آتیش میگیرم خب منم این را به خودم قبول می کنم اگر نه خب هیچ ،حالا نظر دوستان چیه؟ اگر واقعاً مایل هستید که جلسه رو مستمر اجرا کنیم و مایل هستند با یه سازه کار که یک کاری داده بشه دوستان ۴ ماه یه تلاشی بکنند بعد بیان یه خلاصه ای و بازخوردی ارائه بشه به این شکل داشته باشیم یک صلوات بلندی ختم فرمایید. من عرض کردم ویژگی نهاد در دانشگاهها این جنبه آخوندی شه ، و الا خیلی تشکلهای در داخل دانشگاه ها هستند تشکل ها، گروه ها، انجمن ها علمی منتها فقط ما هستیم الحمدلله که جنبه آخوندی داریم، و اگر این را بتوانیم تقویتش کنیم توی دانشگاهها که دانشگاه واقعاً تشنه است واقعاً تشنه است حالا حاج آقا تشریف دارن ما یک محفل انس با قران رو مدتی که به لطف خدا برای اساتید راه اندازی کردیم جمعه ها آخر ماه هفت و نیم صبح اساتید ۶۰ نفر ۷۰ نفر ۱۰۰ نفر خب واقعاً فکر کنین که صبح جمعه روز تعطیل روز استراحت استاد با تخصص، فوق تخصص دنیا گشته، پا میشن میان پای کلمات قران میشینن و چه لذتی میبرند و هر کاری هم بگی راجع به قرآن و کارهای پژوهشی میگن ما آماده ایم البته از جیب خودشون خب، اینکه نعمتیه اینهم لطفی و این خدای متعال فردا از ما خواهد خواست شما این مخاطب فاخر خوب این زمینه ها خیلی میشد بیشتر کار بکنی من در این جلسه استفاده

بکنم، از دوستان دعوت می کنم همینجا سوء استفاده کنم جلسه بعد هفته آینده ۳۰/۹ عرض کردم به سری کارهای پژوهشی هم در همین محفل انس انجام بدیم اون هم خدمتون هستیم حالا حاج آقا نمیدونم اینا بنزینی بودند یا نبودن؟ صلوات شان خوب بود با صلوات که همیشه بفهمیم

اجازه بدهید دوستان چند نفر بعد از جلسه نظر خواهی کنم چون حالا اینها آب بندی نشده حالا چند نفر یکی ۵ دقیقه بیایند صحبت کنند آخرین جمله ای که در دانشگاه گفتن چی بوده؟ مسئله بوده؟ حدیث بوده؟ بیایید بیان کنید اونوقت ۳ تا حالت داره یا یک کار ابتکاری یاد میگیریم و شاگردی می کنیم یا یک کار معمولی بوده که به لطف خدا

تکمیلش می کنیم یا یک کار غلطی بوده که جلوش رو میگیریم میگی نه نه نه تورو به حضرت عباس دیگه این حدیث رو نخون، چون ما آدم داریم که بهش گفتم تفسیر گفتن تو حرام، عرض کنم

خدمت شما اول باید اینا بیایند پنج دقیقه صحبت کنن کارگاه معنیش اینه و گرنه ببینید من که خوب سی چهار ساله توی تلویزیون هستم آدم تازه ای نیستم و حرف تازه ای شاید نداشته باشم مهم اینه که نهاد که شما رو فرستاده دانشگاه نباید بچشه خودش، یه آشپز که میخواد غذا بپزه می چشه بین چی پخته؟ ما این آقا که فرستادیم دانشگاه، چی چی میگه به مردم؟ و چه جور میگه؟ چند دقیقه؟ به هر حال تانچشیم نمیدونم غذا چه مزه ایه؟ به هر حال من زبانم در مورد شما بسته است نه بیانتون رو میدونم، نه سواد تو ن رو، نمیدونم کارتون رو، نمیدونم نه انتخابتون رو نمیدونم بیاید صحبت کنید ما کمالاتش را یاد بگیریم اگر خدایی نکرده ضعیفی بود تذکر می دهیم، بسم الله...

بسم الله الرحمن الرحيم الحمد لله رب العالمين ما احاط به علمك و صلى الله على محمد و آل محمد الهى انطقنى بالهدى اهميت تبليغ اينكه تبليغ رحمت است دوتا اِلا توى قران مربوط به پیامبر، یه جا میگه و ما ارسناك الا رحمة للعالمين حمت یعنی نقش تو فقط رحمت است، جای دیگه قران میگه و ما انا رسوله الا البلاغ، توفیقه مبلغی، تو فقط رحمتی، تو فقط مسئول تبلیغی، این پیدا است که تبلیغ دین رحمت خداست چون دوتا الا همیشه که باشه دو تا الا هر جا بود یکیش دروغه میگم من هیچی نمیخورم الا سیب، بعد بگم هیچی نمیخورم الاخيار، خوب این دروغه هیچی نمیخورم مگر نون هیچی نمیخورم مگر برنج، دوتا الا

دروغ و گرنه این دو الا یکی باشه هیچ نمیخورم جز مایع بعد بگم
هیچی نمیخورم جز شیر این دروغ نیست چون مایع و شیر یکیه دوتا
الاتوی قرآن یا نعوذ بالله خدا دروغ گفته یا دوتا الا یکیه یا
پیغمبر هیچ نقشی نداری جز رحمت و ما ارسلناک الا رحمه یکی دیگه
بگه پیغمبر هیچ نقشی ندارد جز تبلیغ الا رحمه الا بلاغ پیدا است که
تبلیغ دین یعنی رحمت خداست این جایگاه تبلیغ، این یک مسئله، آیت
الله عظمای بروجردی که استاد مراجع فعلی سالی یکبار سخنرانی می‌کرد
غیر از فقه در آستانه محرم یا رمضان سخنرانی می‌کرد آقای آیت الله
امامی کاشانی وی گفت امروز من نرسیدم درس از آیت الله مشکینی
پرسیدم امروز آیت الله بروجردی چی گفت استاد مراجع یک سخنرانی
داره چی گفت امروز؟ گفت تمام آیات و روایات که مربوط به ارزش علم
مال علمی که به مردم بگیم این علم هایی که ما میخونیم هر کدومش
رو برای مردم نمیگیم این علم نیست آیات و روایات علم مربوط به
علمی که برای مردم بگی پایان نامه ای که توی وزارت علوم چه فایده
ای داره؟ حالا تو بگو ۵۰ هزار پایان نامه دکتراست ثمره العلم
عبودیه ثمره علم حدیث، آیت الله سبحانی می گفت رفتم خونه امام
امام زیر کرسی بود تنها منم اونور کرسی نشستم بهش گفتم این ایام
تبلیغی که پیش میاد ما میریم به شهر و روستا تبلیغ می‌کنیم از
پژوهش و تحقیق باز میمونیم امام فرمود پژوهش و تحقیق برای تبلیغ
اگر تبلیغ نباشه پژوهش هم ولش کن بر این مبنا یک اصولی را و باید
برای خودمون ترسیم بکنیم همینطور که فقه اصولی دارد میگن فلسفه
اصول منطبق تا کار واجب هست کار مستحب نکنید این یک اصل مبنا هم
داره (لا قربة للنوافل إذا اضرّت بالفرائض) تا واجبات هست کار مستحب
نکنید تا نسل نو هست سراغ نسل کهنه نروید مبنا داره علیکم
بالاحداث تا واجب هست سراغ مستحب نروید تا کار ارزون هست سراغ کار
گرون نروید خوب من ۴۰ سال با یک تخته سیاه دارم کار می‌کنم حالا
پر اتاق ها پر از کامپیوتر خاصیت چیه این تخته سیاه هم رو با
تموم کامپیوتر های دنیا عوض نمی‌کنم تا کار ارزون هست کارگران
نکنید تا کار ماندگار هست کار لحظه ای نکنید، این حمدی که شما
خوندید برای اموات این ثوابش به مرده ها میرسه اما این بنری که
زدید هیچی پول دادن نوشتند بعد یه ساعت دیگه جمع می‌کنن خاصیتش
چیه؟ دیگه شاه عباس کاروانسرا ساخته چهارصد ساله که هست

ما بنر می‌زنیم فردا پارش می‌کنیم تا کار ماندگار هست تا کار
حقیقی هست سراغ کار مصنوعی نرویم تا قران هست سراغ کتاب دیگری
نرویم مشکل اینه که ما خودمون رو باختیم بعضیامون یکمی با قران
اشنا بشویم دستمون پر میشه، اینجا که شما میرید این یک استخری از

ماهی توشه ، شما هستید که باید ببینید، ی نامه رو سه هفته پیش نوشتم دادم به مقام معظم رهبری ما ده گروه دانشجو داریم که ما خوابیم ما پنج میلیون تقریبا دانشجو داریم اگر هر صدتا یکی از اینا حزب الهی باشن خیلی بیشترن ، حزب الهی هستن ، منتها ما با بدترین نگاه داریم نگاه میکنیم که کسی دیگه چونه نزنه هر ۱۰۰ تا دانشجوی نفر صیاد شیرازی توش نیست یه شهید رجایی توش نیست اگر یک درصد اینها که شبیه رجایی باشد ۵ میلیون یک صدمش می شه پنجاه هزار تا شهید رجایی و صیاد شیرازی داریم خوابیم این ۵۰ هزار تا هم قاطی این پنج میلیون است چقدر دانشجویی فوق لیسانس داریم که بچه های کمیته امداد هستند خوب اینها سر سفره انقلاب

لیسانس گرفتن چقد داریم که با باشون شهید یا اسیر هستند یا پدرشان عالم هستند خوب بالاخره بچه آخوند دانشجو باشه فرق میکنه با بچه های دیگه من نمیخوام که بگم همه بچه ها آخوند ها خوبن ولی خوب توشون خلیه هست یه دانشجوهای داریم از روز اول گزینش شدند بیخود نیامدن دانشگاه مثل دانشگاه امام صادق دانشگاه امام حسین سپاه دانشگاه شاهد اول گزینش می شوند بعد میان دانشگاه اینها گزینشی هستند یه سری دانشجویان هستند چهارشنبه و پنجشنبه هاشون طلبه شدن حوزه دانشجویی این دانشجوی که اومده طلبه شده خب این پیدااست به ما نزدیک هستند بعضی از دانشجوها هستند بعد از لیسانس میان طلبه میشن مثل معصومه قم هست مشهد هم هست ما ده گروه دانشجو داریم که اینها حسابشون جداست اینها مثل شاخه های نزدیک به تنه درخت هستند ما اول باید توت اینها را بخوریم بعد پامونو بذاریم روی همین شاخه بریم شاخه دوم ولی ما خواب هستیم اصلا به ذهنمون هم نیومده خیلی جاها خوابیم من نامه دادم به آقا آقای نامه نوشتن به نهاد رهبری که این مسئله که ایشون میگن جدی بگیرید خود حوزه باید ریل گذاریش عوض بشه یک ریلی گذاشتند همه میگن باید از اون ریل برید بنده این رو قبول نداشتم ، هرچه توفیق دارم به خاطر اینکه گوش به حرف حوزه ندادم درسهای حوزه رو خوندم اما فعالیت های حوزه سطح چهارم گرفتم مدرک کارا ، اما من برای خودم ریل گذاشتم یه پارچه هم میگن این به درد عمامه میخوره این به درد کت وشلوار میخوره این به درد عبا میخوره ۱۰% طلبه هامون فقیه هستند پس باید ۱۰ درصد حوزه فقه کار کنند و بقیه ۹۰ درصد در عقیدتی سیاسی یا پیش نماز و تو نهادها و نود درصدی که فقیه نیستند برای اونها درس تفسیر نهج البلاغه، پاسخ به شبهات وهابیت کلاس داری ، چگونه تفسیر بگیم ؟ چگونه حدیث بگیم ؟ این روش هایی که ما میخوایم عین شیخ انصاری پیش میریم میریم شفاهی های اونها رو

میخونیم بعد میریم برای خلبان ها صحبت می کنیم آخه مکاسب چه ربطی داره به خلبان ها؟ کجای مکاسب کفایه به درد خلبان ها می خورد یه آخوندی که آمده عقیدتی سیاسی اول باید بهش بگین میخوای توی عقیدتی سیاسی باشی پس این واحدها را بخون واحد ها را جابجا کنیم امام هر روز یه دعایی می کنه میگه به ایدینا عن سرقه السنننا عن الغیبه، اعیننا من الخیانه ، بطوننا عن حرام وشبهه هر روز یک دعایی داریم ما ۱۳۰ تا تفسیر میخوایم یکی هم نداریم این آقای که میخواد دکترای حقوق بگیره آیات و روایات حقوقی رو باید بشناسه بنده ملا نیستم ولی به همین مقدار که طلبگی کنار قرآن بودیم ۲۶۰۰ نکته حقوقی از قرآن درآوردم دادیم به دکترای حقوق و استاد های دانشگاه هیچی کتاب درسی دانشگاه شد ، علوم سیاسی ۵۰۰ تا آیه در مورد علوم سیاسی دادیم به علوم سیاسی هر کسی اون رشته ای که میخواهند شما یک کراوات ببر برای آیت الله بهجت کیف میکنه امامه ببر بلژیک ما اصلا اینطوری شده حساب نمی کنیم این کجا می خواد بره و چی میخواد یک ریلی گذاشتن تکونم نمیخورن این ریل ها را باید به هم ریخت برای هر رشته ای که لازمه باید اصول خودش ، کتاب خودش ، تمرین خودش ، مدرک خودش لازمه ، من روز قیامت برای شما حجت هستم قرائتی مجتهد بود؟ فقیه بود؟ نه فیلسوف، عارف؟ مورخ؟ مدرک دکترای هیچی به عنوان یک طلبه کمی با قرآن آشنا شدیم میبینم عجب آمده به من متلک میگه شما آخوندها برای ساخت و ساز فقط اومدید میگین سرویس بهداشتی رو به قبله نباشه ، غیر از این یک آیه و حدیث بخون ببینم چی میگه؟ برای اتاق پذیرایی چی؟ برای آشپزخانه چی؟ مصالح ساختمان؟ و قرآن چی میگه؟ فاصله سقف قرآن چی میگه؟ هواگیر چی؟ نورگیر چی؟ آپارتمان چی؟ ویلایی چی؟ هیچی بلد نیستیم فقط سرویس بهداشتی رو به قبله نباشه، دستامون خالیه، آقا ما دستمون خالیه قرآن مون پره ، دستمان خالی برای چی؟ برای اینکه این ریل ریل گذاری غلط بوده از اول گفتند ضرب زیدامر

اصلا چرا با ضرب شروع بشه اخوندی؟ بگو رحمه الله عبدا یک کسی طلبه شد فرار کرد گفتند چرا؟ گفت بزن بزن گفتن چی بود گفت یک مردغایب زد ضرب، جفتی زد ضربا باهم زدند، ضربوا گفت یه خانوم پیدا شد، ضربت یه کسی اصطلاح میاره توی حوزه فکر میکنن وحی، نخیر وحی نیس، اون آقا هم که این حرفا رو زده باسوادتر از ما نبوده ،خود ما هم آدمیم، یک کسی رفت کفش بخره کفش که پا کرد به کفاشی گفت این کفش تنگه، گفت حرف نزن من سی ساله کفاشم، گفت تو حرف نزن من چهل ساله کفش پام میکنم سی ساله کفاشی منم چهل ساله کفش پا میکنم حاضر نیستیم یه وقت مبناش غلطه قفل شدیم این میشه تاجر ما در

احکام باید تقلید کنیم احکام چیه واجب حرام مستحب مکروه اینها را باید تقلید کنیم اما در موضوعات شما نباید تقلید کنی؟ شما اگر ماه و دیدی فردا عید فطره بگین آقا مراجع تقلید برایشون ثابت نشده، مقام معظم رهبری ثابت نشده، بگید آقا من ماه رو با چشم خودم دیدم ما هم جزء موضوعات، من تنهایی روی کره زمین فردا عید فطر میگیرم برای اینکه با چشم ماه رو دیدم چیزی که با چشم تو دیدی دیگه نباید بگید ب شورای عالی چی گفته؟ شورای عالی هرچی میخواد بگه بگه، به من گفتند آقای بروجردی النفیة حفظ کرده خوب منم متاسفانه حفظ کردم و خوشبختانه

از یادم رفت حفظ((النفیة)) واجب باید به قدری ادبیات خوب باشه که عربی را درست بخوانیم و بفهمیم حالا حفظ انفیة باشه یا نباشه مکه واجب با چی برم با الاغ برم با اسب برم با ماشین برم یا با هواپیما برم شما بگو(و لله على الناس جنیت) باید باقی اش را خودم تشخیص بدهم شما زن میخوای بگیری میگی حالمیری پیش مراجع میگی زن من خوشگله یا نه؟ خودت میبینیش باید من انتخاب کنم نه که مراجع چی گفته؟ یه مقداری شما باید یک ریلی گذاشته باشی این که تقاضا می کنید واقعا آقایون دو تا حقوق بگیرند دیروز هم من دفتر آقا این رو عرض کردم به دوستان دوتا حقوق مثل خلبانان خلبان های حقوقی دارند چون خلبان منتهای برای ساعت پرواز شان هم یه حقوق ویژه، رئیس بیمارستان حقوق اداره اما اگر همین رئیس بیمارستان رفت اتاق جراحی و عمل جراحی کرد برای عمل جراحی حقوق میدن، یا ایاب ذهابی که آقایان می آیند دانشگاه و دو سه ساعتی میرن کمتر یا بیشتر حقوق میدن و یه حقوقی برای اینکه چقدر مطالعه کردی؟ شب های زمستانی پنج و نیم غروب میشه ده و نیم میانگین میخوابند ۵ ساعته ۴ ساعت به زنت نگاه کن خب بستشه، یک ساعت هم مطالعه کن، اونوقت بی مطالعه میخواد جامعه را تغییر بده اینکه شما ژیان باشی قطعه را بکسل کنی ژیان میتونه بزغاله رو بکسل کنه اگر میخواهی قطار را بکسل کنیم قطار هایی که روی ریل میمونن یه قطار میاد و بهش وصل میشه اون کسی که با سواد نمیشه هر آخوندی آخوند باشه بچه ها الان خیلی خوب هم می فهمند دانشجوها الان حسابشون فرق میکنه با دانشجوهای قدیم، بچه های کوچولو یه بار اومدم خونه نوه ام بهم گفت آقا جون ملا صدرا یعنی چه؟ گفتم ملا صدرا اسم یکی از بزرگان، گفت نه! گفتم تو بگو ملا صدرا یعنی چه؟ سه سالش بود گفت ملا یعنی باسواد صدرا یعنی کسی که باسواد نمیدونه چه کنه فکر میکنه صد راه پیدا میکنه گفتم آقا جون ملا صدرا خودش هم نمیدونه معنی اسمش چیه؟ بچه ها حالا خیلی می فهمند یه نفر میگفت

بچه روی شکم نشست گفت آقا جون این چیه توی شکمت؟ گفتم گوه .گفت کی خوردی؟

دانشگاه رو باید اداره کنی نماز میخونن پشت سر ما . اما ایا استفاده هم میکنن؟ مطالعه جدی کنیم حدیث داریم هرکس به مسجد هشت تا چیزی گیرش میاد ، یکی از این ۸ آیه و اعلمنا مستدرفا مستدرف یعنی حرف تازه گیرش میاد یعنی چه؟ یعنی باید پیشنماز هر روز مطالعه داشته باشیم حالا البحار رو ما نمیتونیم صد جلد را بگیریم حداقل الحیات را ببینید شما الان نونخور امام زمانید یعنی همه مون سر سفره امام زمان زندگی میکنیم راجع به حضرت مهدی یک کتاب مطالعه کردید؟ الان شما توی دانشگاه هستید مهمترین مشکل دانشگاه بسیاری از دانشجویها یا بعضی هاشون نماز نمیخونن چه راهی برای جذب نماز دارید؟ برای اسرار نماز زیاد نوشته شده ؟راه جذب تارک نمازها به نماز راه جذب ارائه بدهید اینها را باید بدونید یک روز آقا درسش را تعطیل کردگفت این حرف ها را بزن برا طلبه ها من یه مشت از این حرفها را به آقا زدم گفت حرفای مهمی است گفتم من حاضرم اینها را به طلبه های شما هم بگم در ستون را اگر تعطیل کنید میگم ،چون یه وقت آقای وحید خراسانی گفت من در سم تعطیل می کنم اینها را بیا بگو این سیدی هست به نام میراحمدی دانشگاه امیرکبیر ایشان می گفت من از همون هایی بودم که بعد از سخنرانی تو از درس آقای وحیدخراسانی امدم دانشگاه تهران آقا درس را تعطیل کرد بغل آقا نشستیم و یک فیلمی انجام دادم و همه خندیدند گفتم میریم پهلوی آقا یه استخاره کن آقا قرآن رو باز میکنیدالجوار خنس سنوان بعد سنوان ولما قضا زید . شما صدقه بدید انشالله خیره این سیمای حوزه علمیمونه اگر میخواهی در دانشگاه باشید باید جدی باشید شهریه برای ایاب و ذهاب شهریه برای اینکه چقدر مطالعه کردی همیشه نسل نو رو بدن دست شیخی که ایشون شبها یک ساعت هم مطالعه نمی کنه خیانت یک حدیث ای بخونم (من تقدم علی قوم وهو یرو فیهم من هو افضلک) اگر کسی خودش را مسئول چیزی قرار بده ولی میدونه از او با سواد تر هم هست (خان اللهو رسول هم مومنین) خیانت ب ما نسل جوان را بدهیم به کسی که مطالعه نمیکنه شوخی نداریم که قران میگه خزل به کتاب بلقوه

قرآن یقه میگیره میگه افلا یتدبرون القران توبیخ میکنه ام علی قلوبهم اخفالهها میگه قلبت قفل شده چرا در قرآن تدبر نمی کنی قصه رو باید جدی بگیریم باید متنی برای شما نوشته بشه برای شما آیات (اطعم واشرب) باید ببینیم دو سه هزار روایات در مورد اطعمه و

اشربه هست حضرت آیت الله ریشهری دو جلد کتاب نوشته بود به نام احادیث پزشکی کی اینو دیده خب ۷ نفر از ۸۰ نفر ۸ نفر یعنی یک دهم آخه بری حموم لنگ واجبی باید داشته باشیم سدرو صابون باید داشته باشیم آخوندی که در دانشگاه پزشکی روایت پزشکی باید دیده باشه که اگر اینو نبینه دیگه خیلی بده قصه را جدی

بگیریم بیخودی ام درس خارج هم نداریم اگر نمیخواهی فقیه بشی همین مکاسب کفایه بسته بله اگر میخواهی فقیه بشی

باید بری ۲۰ سال حسابی درس بخونی اما اگر نمیخای فقیه بشی پیشنمازی نمیخام مجتهد بشم منبری هستم باید الحیات ببینیم میزان الحکمه رو ببینیم ی دور تفسیر نمونه ببینیم یه صد میلیونی به ما دادن تشویق تفسیری با آقای بو شهری صحبت کردیم که مدیر حوزه بودند که یه خونه بخریم درقم گفتیم یه خونه بخریم بدیم به یه طلبه ای که یک دور قرآن پیدا نکردیم یعنی ۱۷ هزار نفر یک دور شفا هی دیدن یک نفر یک دور قرآن را ندیدند خب این بی اعتنایی به قرآنه گشنگی هم میکشیم بخاطر اینه چون قرآن ذکر نحن نزلنا ذکر یعنی نحن نزل قرآن ومن اعرض ذکرى وان له معیشته چون بی اعتنایی به قرآن میکنیم گشنگی هم بکشیم اما (ولو انکم اقام تورات) اگر اقامه کنن تورات وانجیل وما انزل لاکدو قصه بحث رو جدی بگیریم این مراسم هر سه ماه یک بار و هر چهار ماه یکبار و نه آقا هر ۵ شنبه ۲ ساعت باید درس بخونیم بیایم آقا یک فن خطابه است شبهات وهابی ها هشتا فن داریم این پنجشنبه میخوایم بگیم وهابی ها چی میگن؟ چی جواب بدیم؟ خلاص بیایم آقا حمد و سوره خوشبختانه شما پیشنماز هستید عادل هستید دیگه به قضاوت شما آدم اطمینان داره کسانی که از بین شما حمد و سوره دانشجوها را درست کرده دست بالا کنه؟ مگه نماز واجب نیست؟ ببینید بسم الله الرحمن الرحیم دانشجویان عزیز نماز ۱۷ کلمه دارد بقیه اش تکراریه یا مستحب این ۱۷ کلمه هم دو تا کلمه اش رو همه درست میگن یکیش الله اکبر یکیش مالک یوم دین میشه ۱۵ تا این ۱۵ تا کلمه از چهار تا ستون دقت کنید نمازتون درست میشه حرف هایی که حجیمی داره زمستون وقتی هوا سرده ها میکنیم ها میکنیم این ح حجیمی رو محکم می گیم.

بسم الله الرحمن الرحیم

قل هو الله احد سبحان الله سبحان الله سبحان الله ح حجیمی رو سفت بگیم هفت تا قرارداد درست شد غین نازک بگو عالیه قالیه غیر مغضوب صاد مثل سوت بگیم صراط صمد اگر گفتیم اللهم صل اگر اشتباه بگیم

یعنی خدایا بکشش عالم یعنی با سواد از اعلم میاد السلام علیک الم
یعنی مرض داری علینا ی ده دقیقه یه دو سه دقیقه الان مدتهاست در
دانشگاه هستیم دانشجو هم نمازش غلطه شما از نماز خوابت برده
ببینید اینجا کوتاهی کردید باید استغفار کنید جدول بندی کنید
اوجب واجبات چیه؟ سخنرانی ها بیش از چند دقیقه طول نکشد هر که
میخواد بره روزه بره روزه پای خطبه های نماز جمعه ی ساعت بشینه
اما اونى که اومده درس بخونه به مقدار واجب نماز بخونه حالا ۵
دقیقه خواستی صحبت کنی طوری نیست کلمات قصار باشه سخن های
امیرالمومنین قصار بود کم صحبت کنید هر چی سوال می پرسند جواب
ندید هر چه لازم است جواب بدهید بگید آقا سوال دارید بیاید دفتر
صحبت می کنیم فعلا سوال شما مورد نیاز همه نیست میگه آقا خانم من
وسواسی مادر من وسواسی چه کار کنه خانوم یا مادر شما وسواسیه
سخنرانی را راجع به وسواس صحبت کنیم ۲۰۰ تا آدم نشستن ۲۰۰ تا
مادرهای اونها وسواسی نیستند که ممکن کسی سوال بپرس که شما بقیه
بلند میشن میرن میگن این آقا هر چه سوال کردن همون را جواب میده
این سوال سوال ما نیست اگر سوال خصوصیه دفتر اگر سوال جواب به
درد همه میخوره خب مطرح بشه همه اینا که میگم روش هست یک بازنگری
کنیم آیت الله مشکینی می گفت که شیخ انصاری اومد غذا بخوره سفره
پهن بود اما غذا حاضر نبودکنار سفره گفت الله اکبر دو رکعت نماز
خوند گفتند آقا شما نماز نخوندید گفت چرا خونده بودم دیدم دو سه
دقیقه باید صبر کنم تا غذا بیاید ترسیدم قیامت خدا به من گفت دو
دقیقه عمر تلف شد اصلا تماشای ورزش نکنید به تو چه که اسپانیا گل
زد به مکزیك گل زد به تو چه ما چه کاره هستیم که گله بلژیک را
دنبال کنیم ولی قرآن وا می کنیم بلد نیستیم یعنی چه ده بار قرآن
را باز میکنیم قرآن را نمی فهمیم اونوقت توپ بلژیک میفهمیم

و امام زمان راضیه از ما؟ واقعا این حق قرآن بود؟ قطعاً به این
آیه توجه نشده خزل بکتابه بالقوه ترجمه این که قرآن را جدی
بگیرید شبهاتی در مورد امام زمان نمیخواهید و پاسخ بدین یه تخصصی
مهدویت هست استاد میاد اینجا ۱۰ ساعت سه تا پنج شنبه مسائل
مهدویت را برای شما میگویند تخصصی آموزش نماز تخصصی مهدویت تخصصی
وهابیت تمام این تخصصی یا چکیده باید بدونید شوخی نداره اگر می
خواهید نسل نو رو و جذب کنید هیچ سوابق ای هم نداشته باشید خود
قرآن کتاب الله و عترتی برای شما کافی است

من خودمم باورم نمی شد ۲۵۰۰ نکته در قرآن باشد منتها باید اینها
رو دوره اش رو دید چه جوریه؟حالا من حالم خوب نیست با ۶ تا قرص

حرف میزنم همین که می خوام ببینم شما چی می کنید دانشگاه تهران
آخونداش را دعوت کرد چند جلسه ما رفتیم صحبت کردیم گفتم یعنی چی
همش باید من صحبت کنم هر چه آخرین سخنرانی کردید چه مسئله ای چه
حدیثی مهم نیست چه چیزی هرچی میخواد باشه یکی اومد گفت هرکس ۲
رکعت نماز صبح نخوند گناهی اینو داره که سیصد و ۵۰ پیغمبر را سر
ببره گفتم توی دانشگاه گفتید گفت بله یکی دیگه بلند شد گفت
الغیبة و اشد من الزنا گفتم اینو تو دانشگاه گفتی گفت بله اگر
غیبت بدتر از زناست جوونا میگن بریم دوست دختر بگیریم دخترا میگن
بریم دوست پسر بگیریم خوشمزه تره که گناهش هم کمتره چه جوری باید
گفت اصلا حق ندارید بگید حدیث مثل شکره شکر بریزی تو حلق طرف خفه
میشه باید اول شربت بشه تا خورده بشه اینا توی مکاسب نیست باید
خاک باغچه را عوض کرد باید دوره دید قصه را جدی بگیرید حالا
دوستان دو نفر بیاد دو تا پنج دقیقه صحبت کند

بسم الله

یا کمالیست یاد میگیریم یا وضعی است تذکر می‌دهیم حالا بین آقای
که توی دانشگاه چه چی برای دانشجویان میگه ؟

▪ سخنرانی یکی از ائمه جماعات :

سلام علیکم

بسم الله الرحمن الرحيم

بحث ما در موضوع استغفار، استغفار کلمه اش به چه معناست؟ طلب
بخشش کردن. قرآن آیات زیادی درباره استغفارداره یکی از آیات آیه
۵۳ سوره زمر خدای متعال میفرماید: (قل یا عباد الذین) خدا ما را
بنده ی خودش میدونه، ای بندگان من ای کسانی که زیاده روی کردید
، در گناه زیاده روی کردید و به نفس خودتون ظلم کردید و به خودتون
بدی کردید(لا تقنطوا من رحمة الله ان الله لا یغفر الذنوب جمیعا
انه غفور رحیم) آی جوانی که قدر خودت رو ندونستی وارد وادی گناه
شدی، معصیت کردی به همان مقداری که معصیت کردی اگر برگردی جبران
کنی و توبه کنی خدای متعال قلم عفو به همه گناهانت میکشه اگر
جبران کنی به نحو احسن من جای اون بدی ها خوبی ثبت می کنم (ان
الحسنات یبدل السيئات) تو تصمیم به بازگشت بگیر من راه را برایت
باز می کنم تو تصمیم بگیر آینده ای برایت رقم میزنم که لذت ببری
آینده بسیار روشن پربرکت از خانواده ات خیر می بینی از زندگیت از
علمت و شاداب زندگی کنی تو دست از گناه هایی که باعث ذلت در

زندگی میشه و حالا دیگه وارد وادی گناه نمیشیم گناهان صغیره و کبیره و قرآن می فرماید: چه اتفاقاتی برای انسان می افتد زندگیش رابی برکت میکنه این بنده خدا اصلا وقتی که گرفتار بعضی از گناهان میشه دچار افسردگی میشه روانش آسیب میبینه روحش آسیب میبینه، این بخش اول، بخش دوم صحبت ما در مورد روایاتی که در باب استغفار اومده داستانها و روایت‌های که داشتیم باهم میخونیم به کجا میرسیم، یه داستانی در مورد حضرت یونس. پیغمبر اکرم سلام الله علیها ام سلمه دیدن در حال سجده این دعا را زیاد حضرت تکرار میکنه (الهی لا تکلنی الی نفسی ...)

سوال شد برای این خانوم که چرا شما با این مقام و منزلت تو میگوید خدایا یک لحظه من را به خودم وامگذار به اندازه یک چشم به هم زدن حضرت فرمود: خدا حضرت یونس را به اندازه یک چشم به هم زدن به خودش وا گذاشت و اون اتفاقی که نباید می افتاد افتاد اون چه اتفاقی بود؟ یونس علیه سلام با قومش قهر کرد دید به حرفش گوش نمیدن هرچه ارشاد کرد اثری نداشت از قومش آمد بیرون نفرین کرد آثار بلا که نمایان شد خلاصه مردم به دست و پا افتادن اومدن پیش عالمی که در شهر بود گفتن به داد ما برس، ما یونس را پیدا نمیکنیم گفت باید توبه کنید انابه کنید دعا کنید و ضجه بزنید به درگاه خدا تا خدای متعال بلا را از شما دور کند همین اتفاق افتاد و یونس علیه سلام برگشت آیه اش در سوره مبارکه مبارکه انبیا هست یونس برگشت و دید خبری از عذاب الهی نیست کشاورزان مشغول کارند هیچ اتفاقی نیفتاده همین جا ناراحت شد و برگشت کنار دریا و از قوم فاصله گرفت

رفت کنار دریا و اون اتفاقی که دچار شد (وذالنون اذ ذهب مغاضبا... فذالک ننجی مومنین) اون چند ساعت که در شکم ماهی بود داستان مفصله و چون فرصت نداریم فاکتور میگیریم اون چن ساعتی که در شکم ماهی بود ضجه زد به درگاه خدای متعال خدایا من اشتباه کردم و خدای متعال او را برگرداند حالا نتیجه ای که ما از این داستان می گیریم این است که هر اتفاقی که در زندگی انسان می افتد انسان نباید ناامید و خسته بشه ببینید طلب مغفرت حتی برای یک پیغمبر چقدر اثر دارد با اینکه ایشان معصوم بود به هر حال از قومش قهر کرد زحمت هم کشید ولی خدا انتظار نداشت از این پیغمبر که خسته بشه انتظار داره که ما تا آخر پای کار بایستیم به قیمت شهادت به قیمتی که جانمونم را از دست بدیم مسئله مسئله دین مطرحه لذا خدا راه را باز گذاشته برای همه انسانها که برگردن و توبه

کنند و ببخشاید آنها را انشالله خدا متعال از گناهان ما بگذرد ما را هم مورد رحمت و لطف خدا قرار دهد توفیق استغفار به ما عنایت بفرمایند که جبران گذشته شود صلوات

خب نظری دارید بدید نظری ندارید من بگم در اینکه اولین نفری بود که دستش را بالا گرفت این جرأتش از همه شما بیشتره، موضوع استغفار موضوعی که مورد نیازه موضوعش هم لغو نبود عرض کنم حضور جنابعالی که حالا یه خورده این استغفار از قرآن و حدیث بیاریمش توی جامعه میگن استغفار کن تصمیم هم باید بگیریم وگرنه کسی که همش استغفار میکنه و گناه هم میکنه معنای استغفار اینکه قصد جدی داشته باشیم برای این باز از مقدمات گناه دوری کنیم چون وقتی آدم بغل تریاکی نشست تریاکی میشه شما وقتی که رابطه پیدا کردید با یک دوست دختر یا دوست پسر خب این به گناه کشیده میشه چون یک سری از گناهان را خدا میگه: (لاتقربوا زنا) نزدیک نشوید

چون نزدیکش بشید گرفتار میشوید (لا تقربوا زنا لاتقربوا مال الیتیم) یه سری مقدمات یه سری استغفارات عملی یعنی واقعا دانشگاه صبح دخترا بیان عصر پسرا چی میشه چرا قاطی می کنیم بعد میگن گناه شد بعد میگید بیاید

استغفار کنید خدا رحمت کنه اموات را بابای من می گفت که صبح پا میشن میگن امروز داغ هوا خیار می خورن بعد میگن سردم شد چای دارچین میخوره بعد دوباره میگن گرم شد کاهو میخورند حالا سردم شد زنجبیل میخوره باز دوباره خب از اول نخور خوب میشی حالا ما مسئولین ما جرعت اینکه دخترها صبح و پسرها عصر راندارند بعد نهاد رهبری جلسه ای بود رئیس دانشگاه آزاد وزیر علوم بودوزیر بهداشت دندان بود گفتم چه جلسه ای گفتند اسلامی کردن دانشگاه ،گفتم راست میگی صبح دخترا بیان عصر پسرا اسلامی میشن

شما دختر و پسر رو قاطی هم کردید ۱۰ هزار نفر رو بعد نشستی میخوری میگن میخوایم اسلامیش کنیم ما شوخی می کنیم ما صدا دخیل داریم یک دخول سکی داریم اون به کنار راجع به ایمان دوتا دخول داریم یکی اینکه مردم وارد دین میشوند یدخلون فی دین الله افواجا یکی هم دین وارد قلب میشه مردم تو دین رفتن اما دین توی قلب مردم نرفته ریشم دارند مکه رفتن اما توی قلبش نرفته (فلما فی قلوبهم) مرد از اون دونه درشت های مملکت بود وقتی بحث نماز دانشگاه را گفتیم گفت دانشگاه می شه بحث نماز کرد؟ نماز از بچگی توی خونشون یاد میگیرند کلاس اول و دوم دانشگاه، خودش رو هم باخته آخوند بود،

متاسفانه آخوند بود رفته بود دانشگاه خودشو باخته بود اصلا بعضی از آخوندا خودشون را باختند یعنی آخوندی توی دلش نرفته بود بهش میگن مدرک میگه معادل دکترا سطح چهارم، مثل اینکه بگیم آقا پرتقال چنده معادله ۲ کیلوخیار پرتقال خودش یک میوه است و خیار هم یک میوه این که میگیم پرتقال معادل دو کیلو خیار یعنی من در پرتقال بودن خودم بعضی از امام جمعه ها نماز شان را احتیاط میخواندند آقای مهدوی‌کنی میگفت امام جمعه خودش رو خودش قبول نداره چون نماز جمعه می خوند احتیاط هم نماز ظهرش هم می خوند ما خودمون خودمون رو قبول نداریم بحث استغفار بحث خوبیه ولی اگر ریشه ای باشه و جلوی گناه رو باید گرفت جلوی گناه را باید مسئولین بگیرند اول قرآن می گوید: لا تجسسوا تجسس حرام است چون تجسس کردی عیب و میفهمی عیب روفهمیدی غیبت می کنی ببخشید اول می‌گوید سوءظن إن بعض ظن اسم سوءظن قدم اول سوء ظن که گفتمی وادار میشی که تجسس کنی تجسس که کردی عیب در میاری به زبان میاری اول می‌گویند جلوی سوءظن را بگیر سوء ظن که گرفته شد دیگر تجسس نمی کند تجسس نکنه عیب پیدا نمیکنند الان اگه از من بپرسند بزرگترین منکر در دانشگاه چیه؟ میگم درس های دانشگاه بزرگترین منکرات الان درسهای دانشگاه است چون عمر حروم میشه استاد حروم میشه کاغذ حروم میشه چاپخانه حروم میشه بایگانی بیمه بهداشت کامپیوتر همه خرج میشه دیگه مفید نیست لذا فوق لیسانسه هیچ مهارتی ندارد ده سال درس خارج خوانده دبیرستان نمیتونه قصه بگه بزرگترین منکر اینه که امام در رساله اش میگوید دور ریختن نصف لیوان آب اسراف چرا گناه کبیره است و گناه کبیره عادل را فاسق میکند دور ریختن نصف لیوان گناه کبیره است و این عمر جوان ها چیه جوان ها مدرک میگیرند مهارت ندارد شغل ندارد شغل نداره ازدواج نمیکنه ازدواج نمیکنه بچه نداره بچه نداره زن و بچه نداره مسکن نداره

یه کسی داشت نعره میزد تو نذاشتی من مدیر کل بشم تو نذاشتی من سفیر بشم تو نذاشتی من وکیل شم تو نذاشتی رفتن جلو بینن با کیه گفتن شاید با موبایله دیدن با موبایل نیس گفتن با کی هستی نعره میکشی گفت یکی از عضو های من گشاد است او عضو گشاد نذاشت من به جایی برسم حالا مشکل گناه دانشجویان اینه علوم بی فایده ، کوه هیمالیا چند متره؟ اقیانوس اطلس چند متره؟ این رو بلده اونوقت می پرسیم السلام و علینا و علی عبدالله صالحین سلام بر بندگان صالح این بندگان صالح کی هستند؟ به کی سلام می‌کنی؟ یه عمریه سلام می کنی اما بعدش نمیدونی کیه اما میدونم اقیانوس اطلس چند متره؟ بزرگترین منکر اینه بزرگترین منکر اینه ما گاهی منکر شناسی هم

عیب داره یکی اومد به امام صادق گفته عمامه چقدر می ارزه ؟گفت هزار درهم گفت شما هزار درهم خرج عمامه ات کردی این اسراف نیست امام صادق فرمود شما مهر خانوم چقدر است؟ گفت هزار درهم، گفت شما هزار درهم خرج پست ترین عضو کردی من هزار درهم از بهترین عضو کردم، حالا منکر واقعی این درس هایی که خوندین و لذا همانطور که در روایت داریم ۳۵۰ اعدو داریم یکیش به بچه ها بگید در درس هایی که میخونید اگر مهارتی توشه بخونید اگر صرفا جهت اطلاع، لازم ندارید.

یه شعار غلطی در ایران است میگن آدم هرچی که بدونه بهتره از این که ندونه، ن چون قرآن میفرماید: خیر بعضی جاها که میدونید ضرر داره (ولتعلمون ما یضروهم) کی گفت هرچه بدونید بهتره مثلا من عیب شما را بدونم خوبه این یکی از بعضی مدرک ها هم میگن چرا سن دختر رفته بالا چون دخترا لیسانس و فوق لیسانس گرفتن منتظر شوهر دکتر ،چون مدرک دیپلم همیشه دیپلم زن میخواد مدرک نداره ،دخترم شوهر میخواد ،دکتر نیست کی گفته مثلا ما باید حتما هم کفو هم باشیم

من توی دانشگاه نماز می خونم شنبه یکشنبه ها یه دختر یه نامه ای به من داده بود نوشته بود من هر آنچه گفتم شما باید بگید یعنی قابل گفتن آخه بعضی وقتا بحثا مثل آبگوشت آبگوشت همیشه صادر کرد فقط با دیگ میشه خورد بعضی بحثا مغز بادومه ، که پای درخت خورده میشه به اونور دنیا میشه صادر کرد اسم نبرید نبرید اما بگید دختری به من نامه نوشته بود خدا لعنت کند پدرم و مادرم را و خدا لعنت کند رئیس دانشگاه را و خدا لعنت کند مشاوره پزشکی روانشناس ما خواستگرای زیادی داشتم پیش دانشگاهی سال اول همش میگفتن لیسانس بیگیرو خواستگار رد کردن لیسانس گرفتم خواستگار کم شدند گفتند برو فوق لیسانس فوق لیسانس گرفتم دیگه کسی در خونمون نمیزنه، آقا یکی تشنه شه جنابعالی تشنتونه انشالله بعد از لیسانس آبت میدم این الان همسر میخاد بعدش که لیسانس میشه بعضی از شغل ها رو قبول نمیکنه و هزار رقم مشکل ایجاد میشه بعدش اساتید و وزرا جمع می شوند اسلامی کردن دانشگاه ها ، نیست ما توی مملکتمون دوتا کمبود داریم یه ۲۰۰ تا آخوند میخوایم مثل نواب صفوی ، ۲۰۰ تا کت شلواری میخواهیم مثل رجایی مشکلمون این دوتا است گفت با بام سالی دو بار مریض میشه هر دفعه هم شش ماه طول میکشه باید بازنگری کنیم در درس های حوزه اگر بناست استغفار کنیم استغفار کنیم در درس هایی که بی فایده بود من رفتم جامعه مدرسین گفتم اولین کلمه ای که به ما گفتید دروغ بود گفتند چطور؟گفتید ضرب در اصل الضرب بود بدون

ال و لام برداشتن وسطش فتحه دادن شد ضرب

با حرف داروین چه فرقی میکنه داروین هم می‌گفت انسان در اصل میمون بود دمش رفت انسان شد شما می‌گید ضرب الضرب بود کی گفته یه سری چیز ها رو خوندیم بیخود یه حجت الاسلامی هستیم دستم از قرآن و حدیث خالی اون آقا فوق لیسانس مهارت نداره، ما علممون فایده نداره بعضی هاش جامعه بی مهارت وقتی جامعه‌ای بی مهارت باشه سالی یک میلیون لیسانس تحویل میدهند جمهوری اسلامی، تقریباً یک میلیون هر کی که رئیس جمهور باشد سالی یک میلیون شغل نمیتونه ایجاد کنه باید خاک باغچه را عوض کنیم ۳۵۰ تا اعوذو داریم یکیش اعوذو (علم لاینفک) بحث استغفار بحث خوبیه منتها استغفاری که برادرم گفت استغفار فردی بود که آدم گناه میکنه میگه استغفرالله

استغفار رئیس جمهور چیه؟ استغفار دولت چیه؟ استغفار مجلس چیه؟ استغفار امام جمعه ها چیه؟ هر کدوم باید مواظب باشیم که وقتی من حرف میزنم افرادی پای حرف من خدا رحمت کنه آقای فلسفی رو در آستانه ماه رمضان یا محرم بود خونه اش بودیم یه نفر گفت آقا در آستانه ماه تبلیغیم یک نصیحتی به ما بکن مرحوم آقای فلسفی واعط سرشو پایین انداخت یه لحظه تامل کرد بعد سرشو بالا کرد گفت: شما بر منبر وقتی که میخواید روضه بخونید می‌گید که یه نفر از اهل بیت گفت ای یزید یا ابن زیاد ما ظنک برسول الله؟

چه گمان می بری بر پیغمبر (لو نرانا)

الان اگه پیامبر وارد بشه ببینه تو امام حسین و کشتی زن و بچه شو اسیر کردی چه گمان می بری که به امت پیغمبر به اولاد پیغمبر دیدین که این جمله رو؟ یا شنیدین؟ لا ظنک برسول الله آقای که میرید سر کلاس آقای که میرید رو منبر هر لحظه فکر کن دربار شه حضرت مهدی (عج) وارد شه بشینه همونجا نگاه کنه حرفای تورو با مردم چه گمانی میکنی امام زمان چه نمره ای به تو میده؟ حرفات چقدر لازمه گاهی وقتا ما سر کاریم ممکنه پیش نماز بشیم سرکار باشیم گول نخوریم بعضی مسجدا چند تا پیش نماز دارن مثل مسجد گوهر شاد مشهد یا مسجد امام قم من به یکی از این پیش نمازا گفتم ببخشید یه سوال جوون بودم اگر شما بمیری چی میشه؟ این اول جا خورد گفت خبری داری؟ گفتم نه میخوام ببینم اگه بمیری چی میشه یه لحظه فکر کرد و گفت به نظر شما چی میشه گفتم هیچ طوری نمیشه ...

مردم میرن شبستان بغلی، پس پیداس وجودت لغوه چون حدیث داریم

آخوندی آخونده که (اذا مات..).

آخوندی مفیده که اگر نباشه جاش خالی باشه اگر من بمیرم مردم برن شبستان بغلی پیداس سرکارم پس اینا سرکارن ما خیلی بد عمل کردیم... سیاسی عقیدتی آخوند افتاد تو کلانتری ۲۰ تا سربازن بغل این کلانتری ۲۵۰ تا جوون دبیرستانین این ۲۵۰ تا جوون پیش نماز ندارن چون آموزش پرورش پول نداره کلانتری چون عقیدتی سیاسی پول داره برای ۲۰ تا سرباز یه آخوند وایساده عدالت این بود؟

۲۵۰ تا جوون پیش نماز ندارن ۲۰ تا سرباز پیش نماز دارن ما بد عمل کردیم مردی هم نیست بشینه به هم بریزه اینارو. خود شما روحانی هستید راستشو بگید اگر دارید میرید مسجد عمامه تون به شاخه درخت بند شد افتاد کدوماتون هستید برید مسجد بگید اقا من عمامه ام به شاخه درخت بند شد قد قامت الصلوه فوری زنگ میزنین الو مسجد یک حادثه ای رخ داده امشب نماز تعطیله حادثه رخ داده نیم کیلو پنبه بود تو اسیر بودی بعضیا میگن یک حادثه بعضیام میگن یک فاجعه فرق حادثه و فاجعه چیه؟ یکی میگفت حادثه اینه که زن ادم بیوفته تو دریا این حادثه اس فاجعه اینه که کسی زنشو نجات بده

ما گیریم اقا گیریم هروقت ازاد شدیم میتونیم جامعه رو ازاد کنیم تا خودتون گیرید گیر مدرک گیر نمیدونم لباس اقا بگو بلد نیستم اقا اگر بگی بلد نیستم دانشجو خوشش میاد بلد نیستم علامه طباطبایی ترک بود ترک وقتی فارسی حرف میزنن ی نمکی توی صداشونه

ازش سوال کردن گفت اگر بگویم نمیدانم اشکالی نداره گفتن نه گفت نمیدانم خب این نمیدانم تو استخون ادم فرو میره کلاس اخلاق البته اخلاق کلاس نیست کلاس فلسفه اخلاق پنج دقیقه یکی صحبت کنه بسم الله آخرین سخنرانی : خب یکی از بحث ها اینه که ما به اذکار نماز توجه کنیم که بر حضور قلب تاثیر داره یکی از بحث ها که جالبه شما هم بهش اشاره ای داشتید بحث سلام نماز بود السلام علینا وعلی عبادالله الصالحین معنای سلام و عرض کردیم که امام صادق علیه السلام فرمودند امان (بلا دنیا و عقوبات آخره معنای سلام اینه امان بلا دنیا و عقوبات بلاخره) بعد صحبت شد که این السلام علینا میتونیم بگیم به قصد وجوب هم گفته بشه خداوند به ما داره امر میکنه که به قصد وجوب حتی میتونید بگید السلام و علینا از طرف من به تو نماز گزار حکم نماز گزار که این مزد زحمتی که کشیدی وضو گرفتی بین دانشجویانی که شاید توجه نداشتند توجه پیدا کردی وضو گرفتی اومدی همت کردی نماز اول وقت خوندی بشین مزدت هم تحویل بگیر اون چیه

؟السلام و علینا که میگه با توجه بگیدمثل کارگری نباشید کار کرده وقتی میخوان مزدش رو بدن دستش روبی محل دراز کرده واصلًا توجه نداره که بهت دارن مزد میدن السلام علینا میتونه دارو شفاء بشه واقعا یعنی اگر کسی بیمار بود، اگر باتوجه بگه امید به عافیت داشته باشه با ما عرض کردیم حتی تکرار اذکار نماز میتونه اگر به قصد وسواس نباشه تکرارش اشکالی نداره حتی چن بار السلام علینار رو تکرار کنیم که قشنگ با توجه بگیم مثل اینکه وقتی غذا رو خوردی با انگشت قشنگ ته کاسه رو پاک کنین السلام علینا خیلی جانانه بگین و تحویل بگیر

و بعد بگو و علی عبادالله صالحین

یکی از دوستان این نکته رو گفت حاج کاظم صابونی بود میگفتیک واو طرف می نوشت به نیت به یک واو و القلم یک بار هم می نوشت طرف روی کاغذ بدون نیت یک واو مهمل بعدش می گفت کدوم قران تشخیص میداد میگفت این قرآن و وقتی ارزش پرسیدند که آقا اینو از کجا می دانی می گفت که این نور داره حالا ببینید نفس انسان میتونه اثر داشته باشه خدا در نفس و قلم ما چنین اثری گذاشته که اگر به قصد خدایی گفته بشه نور ایجاد میشه و به قصد خدایی السلام و علینا گفته بشه واقعا عافیت میتونه ایجاد بشه خدا به همه شما توفیق بده صلوات

این السلام علینا و علی عبادالله صالحین را برای شما باز کنم عبادالله صالحین کیا هستند؟ حضرت شعیب به موسی گفت که من دوتا دختر دارم یکیشون رو عقد می کنم برای تو مهریه چقدر باشه؟ هشتسال چوپونی گفت باشه پول نداری هشتسال چوپونی کن اگر میخواهی ده سالش کن اختیار با شماست از قرآن بخونم ل(انی اریدو ...) تصمیم دارم یکی از دخترا مرا به تو بدم بعد گفت خواهی دید من آدم سالمی هستم که در بله برون به دوماذ گیر نمیدم السلام علینا وعلی عبادالله صالحین در قران میگه عبادالله الصالحین ستجدو انشالله من از صالحینم من به تو گیر نمیدم السلام علینا عباد الصالحین یعنی السلام و علینا به هر پدر زنی که در بله برون گیر نمیدن ۲-هر کاری بکند که دشمن عصبانی بشود این عمل صالحه قران میگه که (يَطِئُونَ مَوَاطِئًا وَيَنْتَهِونَ عَنِ الْكُفْرِ وَالْعَدْوِ) اگر کاری کنید که یغیض غیض کند کفار اگر کار شما ابتکار شما کشتی گرفتن و فوتبال شما راهپیمایی شما هر کاری که شما بکنیم انرژی هسته ای شما هر کاری که یغیض الکفار در سوره توبه اگر کفار غیض کنندکتب لهم عمل صالح برات عمل صالح می نویسم برای هر کسی هم که عمل صالح

بنویسم میشه عبادالله صالحین این معنا این شد السلام علینا وعلی عبادالله صالحین سازندگان موشک چرا برای اینکه سازندگان موشک یغیض کفار که شد کتب عمل صالح السلام و علی مبتکران انرژی السلام علینا و علی این کشتی گیری که گفت من با اسرائیلی کشتی نمیگیرم السلام علینا علی راهپیمایی ۲۲ بهمن یغیض امریکا السلام و علیک یا الله راهپیمایی روز قدس یغیض اسرائیل هر کاری که نشون بده یغیض الکفار اگر کفار از شما راضی بودن نشون میده که مسلمان بی خاصیتی هستیداگر موضع گیری رفتار و حرکات شما نشون داد یغیض الکفار غیض الکفار عمل صالح ، عمل صالح یعنی شما عبادالله صالحین هستین ما شب نوزدهم فقط این میدونیم فزت ورب کعبه به خدای کعبه رستگار شدم همین نه آقا فزت رو بزن به فوز تو قران بین به چه چیزهایی گفته فوز ، ذالک فوز اولئک هم الفائزون ۱۸ کمال را گفت ذالک فوز، اولئک هم فائزون. پس فزت ورب الکعبه تامیگم فزت یعنی چه یعنی از تمام ۱۸ پله رفتم بالا یعنی این رو باید بازش کنیم تفسیر قرآن به قرآن تفسیر قرآن به روایات اون وقت این هی شکوفا میشه ما در دانشگاه مثل خیلی مسجد های دیگر یک صفحه قران میخوند یک روز رسیدم به این صفحه سوره نحل اول سوره آیه ۵۹ در دانشگاه میخواهیم چه جوری این را معنا کنیم (وَلَا كُمْۢمٌ فِیْهَا جَهَالٌۢ حَیۡنَ تُرِیۡحُونَ وَحَیۡنَ تَسۡرَعُونَ) گله میش ها که میرن توی طویله قشنگه میرن صحرا قشنگ آقا توی قران

جمیل تکرار شده اما جمال یک بار ذکر شده در کل قرآن یک بار تکرار شده جمال اونم میش به زیبایی بره توی طویله

پس قرآن شما برای چوپون های عرب خوب بوده شما برای خلبان اف ۱۶ خلبان اف ۱۶ گله میشی که بره توی طویله قشنگه خلبانه نگاهت میکنه ژاپن کاناداگله میشی که بره توی طویله قشنگه این ترجمه قرآن چه جوری میخوای تو بگی این که میگم باید کلاس بگذارید این از مسائل و مکاسب و کفای فقه خارج برای شما واجب تره من این آیه رو نوشتم گفتم خوب این گله میش را بررسی کنیم ببینیم چی میکنه ۱- گله میش روی پای خودش هیچکس گله میش رو بغل نمیکنه اینکه روی پای خودش خصوصیت گله بیشتره ۲- میره طویله میر صحرا در حال حرکت روی پای خودش ۱- در حال حرکت ۲- حرکت دسته جمعی تکراری نمیکنه ۳- حرکت هدفمند پرسه نمیزنه بیخودی میرسه را سیر میشه هدف ارزشمند به هدفش میرسه سالم میره سیرمیشه برمیگرده غیر از اینکه خودش به هدفش میرسه منافع زود بازده غروب به غروب شیر میده منافع دیربازده داره شش ماه شش ماه پشم وگوشت میده سالم میره سالم

میادتوی راه گرفتار گرگ همیشه مدیریت یک چوپان را قبول کرده حرکتش با طبیعت هماهنگ با طلوع خورشید میره صحرا با غروب برمیگرده خدمتی که میرسونه به مردم کرک و شیرها و گوشت منت نمیذاره نوشتن روی تابلو ۲۰ نکته شد اگر جمهوری اسلامی روی پای خودش بود اگر پویا در حال حرکت بود اگر حرکت هدفمند بود اگر هدف مقدس بود اگر به هدفش رسید اگر جمهوری اسلامی دیگر گندم نخرید خودش سیر بود اگر به کشور های گرسنه هم گندم داد (وَ لَكُمْ فِيهَا جَمَالٌ حِينَ تُرِيحُونَ وَ حِينَ تَسْرُونَ) آقا او مدن دور ما بعد از تفسیر حالا مزه قرآن را فهمیدیم ما عرضه نداشتیم قرآن را مزه اش را بچشیم و بچشانیم نصب کنید که اگر یک شب آیه و تفسیرش را نفهمیدید نخواستید ادای بزرگ ها هم در نیاورید المیزان المیزان باشه بعد

فعلا شما نمونه را مطالعه کن بدون رودربایستی نمونه را مطالعه کن بعد المیزان بعد مجمع البیان بعد فخر رازی بعد و... بعضی ها هم که وارد تفسیر می شوند با المیزان شروع می کنند المیزان را علامه برای آقای جوادی آملی گفته مثل اسرار صلاة امام خمینی اسرار الصلاة امام خمینی برای آقای حسن زاده آملی گفته سرباز اسرار الصلاة او به درد این نمیخوره نذر کنیم که شبهای زمستون که طولانی یکی دو ساعت مطالعه کنید مباحثه کنید با هم ، دستتون با قرآن آشنا باشه ، مردم بی دین نیستند مردم مزه دین را نچشیده اند

امام رضا فرمود (ان الناس لو عرف محاسن كلام الله)

اقایان رک بهتون بگم این درس هایی که خوندید بخش هاییش به دردتون نمیخوره این درس هایی که میرید اگر نمیخواهید فقیه بشوید بخشیش به درد نمیخوره

من خونم راست خونه رهبر فامیلشون هم هستم نوه من به ایشان محرمه قبل از انقلاب هم خونه ی ایشان می خوردیم و می خوابیدیم مسجد مشهد منبر می رفتیم یعنی ارادت ما قبل از انقلاب اصلا هرچی می خواهم بروم کلاس ایشان پام پیش میره برای اینکه میگم می خوام برم مقام معظم رهبری رو ببینم برای خدا نیست ادا در نیارید اگر می خواهید فقیه بشوید درست پیش بروید مطالعه کنید مباحثه کنید تحقیق کنید جدی بگیرید اگر به خاطر مقام معظم رهبری می خواهید بروید نه من می خوام یه مدرک سطح ۴ بگیرم آقای بوشهری به من زنگ زد که آقا تبریک عرض می کنم

گفت سطح ۴ مدرک دادن به شما بیا بگیرم و الامن برای

مدرک نرفتم اگر قم کار داشتم میام میگیرم اما برای گرفتن مدرک نمیام قم گفت برات بفرستیم گفتیم نه اگر کسی تهران کار داره با خودش بیاره برای مدرک نه من نه شما بیا ، ماشین قرائتی چیه شد چرا؟ رفتم مدرک سطح ۴ را بگیرم گفت خاک تو سرت، اخرش چن مدتی طول کشید آقای بوشهری گفت من تهران کار دارم مدرکت رو میارم گفتم بیار رفتم جلوی راه ازش گرفتم مدرک چیه؟ این مدرک های دکتر او سطح ۴ مثل کش تنبونه، مردم آخوندهای قدیم رو بیشتر دوست داشتن چون به فکر مدرک نبودن یه کسی میگفت من هر وقت تلویزیون را روشن کردم دکتر، حجت الاسلام کارشناس استاد حوزه تلویزیون خاموش میکنم اصلا دوست ندارم بدم میاد من آخوند برای معنویت داشته باشه میخام نه برای دکتر بودن دکتر که توی خیابون بوق یکی توی هواپیما نشستیم گفت جای میخوای یا قهوه گفتیم که جای که تو خونمون هست قهوه بده بیاد دکتر که تو خیابون ها هست نیازی نیست که همه دکتر بشن مردم آخوند می خواهند (لیذکروالله) وقتی پهلویش میشینی منقلب شی من معتقدم اگر آخوند دستش به قرآن و حدیث باشه هویت آخوندی داشته باشه مردم می پرستنش مقایسه کنید بنده و سازمان تبلیغات بیست سال سازمان تبلیغات کی بهش گفته آقا این پولها را خرج دین کن چون رنگ و بوی دولت گرفته اما به بنده ۱۰۰ میلیون صد میلیون می دهند می گویند خرج دین کن من سی سال معاون وزیر بودم چون مجلس اول انقلاب تعیین کرد گفت رئیس نهضت سواد آموزی باید معاون وزیر باشه من سی سال معاون وزیر بودم یک مرتبه امضا نکردم معاون وزیر محسن قرائتی نوشتم آخوند آخوند محسن قرائتی شما بعضی ها تون خودتون رو باختید به چسبید به اونی که رها کردید، عزت در قرآن است علم در قرآن است همه چیز در قران و بعد از قرآن در نهج البلاغه روایات اون رو ول کردیم دنبال مدرک و سطح یک و سه چهارم، اینطور نیست والا به خدا اینطور نیست یه آقای غفوری داشتیم به اندازه ده تا مرجع بهش پول می دادند مردم یک مقدار درست فکر کنید هرکس هم هر کاری کرد نگید درسته یک بار رفتم خدمت امام گفتم اگر کسی به شخص شما اشکال بگیره ضدولایت فقیه گفت نه معصوم که نیستیم گفتم من دو تا اشکال به شما دارم ولی من کجا شما کجا آخه اون وقت ۳۰ سال پیش ریشام مشکلی بود گفتم هرچه نگاه می کنم دوتا کار شما را اشتباه میدونم هم روم همیشه بگم آخه من کجا شما کجا مثل یه چراغ قوه به خورشید حیا هم خوب چیزیه گفت نه بگو اشکال من چیه گفتم شما یه جاهایی نماینده میزارید که اصلا نیاز نیست مثلا آقای غیوری نماینده شما در هلال احمر حالا هم هلال احمر چکار میکنه یه جایی سیل میشه زلزله

میشه می خوان پتو بدهند فوق چند تا میدزدند حالا این نماینده ولی فقیه نمی خواد یا بنده نماینده شما هستم در نهضت سواد آموزی آخه سه چهارتا پیرزن میخوان نان بابا یاد بگیرند این چه خطایی داره که نماینده امام در نهضت سواد آموزی ولی یه جایی که نماینده باید باشه ندارید گفت کجا؟ گفتم دانشگاه آموزش و پرورش کتاب های درسی ۱۰۰ میلیون صد میلیون چاپ میشه توی این کتاب ها چی چی نوشتند؟ کنترل میشه این کتاب ها چی چی توشه شما در کتاب های ۱۰۰ میلیونی نماینده ندارید ولی برای پتوی هلال احمر نماینده دارید در اتاق صدا و سیما چه فیلم هایی پخش میشه این فیلم ها بدآموزی نداره اونجا هم شما نماینده ندارید گفت من در حرف شما تحمل می کنم گفتم آقا یک دقیقه هم اجازه بدهید من غیبت بکنم یه تأملی کرد گفت که خوب بگو غیبت مکن فلانی که نماینده ی شماست آدم خوبی نیست منظورم سروش بود چون سروش نماینده ایشان هم بود توی کتاب های درسی دانشگاه بود توی صدا و سیما بود توی خیلی جاها بود گفتم که ایشان هم آدم خطرناکی است گفت که در این حرفش را به شما هم تأمل می کنم خوب ما دست امام رو بوسیدیم و به آقای شیخ حسن صانعی گفتیم که ما دوتا حرف زدیم امام فرمودند تأمل می کنم نمیدونیم این تأمل می کنم معنی خوب گفتمی آفرین یا برو گمشو به تو چه این تأمل میکنن در ادبیات آقا یعنی چی گفت آقا خوشش آمد دست آقا را بوسیدن داشتم میرفتم جماران یک صد متری با کم و زیادش رد شده بودیم با از حسینه دیدیم حاج احمد آقا خدا رحمتش کنه بدون عبا گفت آقای قرائتی برگرد برگشتیم گفت شما خونه دارید گفتم بله گفت قرضداری گفتم نخیر گفت ماشین از خودت داری خونه از خودت داری هیچ بدهکاری نداری گفتم نه هیچ مشکلی ندارم گفت خیلی خوب برو من از این که حاج احمد آقا بدون عبا دوید و صدا زد که مشکلی نداری احساس کردم که امام گفته برو اگر قرائتی خونه نداره برایش خونه بخر اگر مشکلی داره برطرف کن کمک مالی میخواد بهش بده حالا من کجا امام کجا چراغ قوه به خورشید من به امام اشکال می کنم ایشان علاوه بر اینکه بدش نمیاد میگه برید اگر خونه میخواد برایش خونه بخرید این برخورد امام الان اگر به یکی از مسئولین بعضیاشون بگیم بالای چشم تو ابرو با ابرو ما را تبعید می کنند به جایی که عرب نیانداخت داخل جمهوری اسلامی شدیم اما اسلام هنوز در قلب ما نرفته باید بره، باور کنید ۱-سواد نداریم ۲-باور کنید چیزهایی که خوندم به درد نمیخوره ۳- باید باور کنید جوون ها بد نیستند یک فطرت های پاکی دارند آمده پیش من میگه حاج آقا این دستی که باهاش نوشتید میشه به من بدی میگم چطور مگه؟ چون با نوک گچ آیه نوشتید این گنج مقدس حالا که مقدس شد می خوام این ته گچ یادگاری داشته باشم نگاه می

کنم جوون یه جوون های پاک پاک، منتها ما بلد نیستیم اینها را جذب کنیم یا مطلبی که می‌گیم یا حرفی که می‌زنیم مردم الان میخوان اگر یک دقیقه ای که گوش دادن می‌خواهند یه چیزی رو یاد بگیرند یه چیز نو چیز نو مفید خودمونم رو پای خودمان بایستیم قشنگ بگیم نمیدونیم حق با تو خیلی راحت باشیم با مردم فسینسرللیسری قرآن می‌فرماید کسانی که دوستشون داریم رو نشون می‌کنیم خیلی زود با مردم زود جوش میخورند فسینسرللیسری یه عده ای هم هستند گیر هستند او از من بهتره نه اینطور نیست خیلی خیلی با مردم راحت باشید خدایا هرچه تا حالا خلاق کردیم گذشته ما را ببخش و بیامرز توفیق جبران به ما مرحمت بفرما